

PORTARIA SEFAZ Nº 59, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

Altera o Anexo III da Portaria Sefaz Nº 314, de 03 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso II, da Constituição do Estado, e nos termos do Processo Nº 2020/6860/501436;

RESOLVE:

Art. 1º Fica acrescentado o item 84 ao Anexo III da Portaria SEFAZ Nº 314, de 03 de março de 2009, com a seguinte redação:

| | | |
|----|--------------------|---------------------------|
| 84 | 35.963.155/0003-70 | COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS |
|----|--------------------|---------------------------|

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

PORTARIA SEFAZ Nº 60, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

Altera o Anexo I da Portaria Sefaz Nº 314, de 03 de março de 2009.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso II, da Constituição do Estado, e nos termos do Processo Nº 20220/6860/501436;

RESOLVE:

Art. 1º É acrescentado o item 114 ao Anexo I da Portaria SEFAZ Nº 314, de 03 de março de 2009, com a seguinte redação:

| | | | | |
|-----|--------------|---------------------------|-------|--------|
| 114 | 29.503.259-6 | COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS | IVECO | GURUPI |
|-----|--------------|---------------------------|-------|--------|

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

PORTARIA SEFAZ Nº 65, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Republicada para correção

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, combinado com art. 35, §1º, inciso II, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

REMOVER, a pedido.

RAMON MOREIRA SILVA SANTOS, funcional 444203-4, Operador de Microcomputador, da Diretoria de Gestão da Dívida Pública para Gerência de ITCMD.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

PORTARIA SEFAZ Nº 66, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

PEDRO FILIPE ALVES BRAGA RODRIGUES, nº funcional 110696-5, Economista, para responder pela Gerência de Operações de Créditos, durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular RILDO MARCOS GUARDA, nº funcional 784075-2, no período de 04 a 18 de janeiro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

PORTARIA SEFAZ Nº 67, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

PEDRO FILIPE ALVES BRAGA RODRIGUES, nº funcional 110696-5, Economista, para responder pela Gerência de Operações de Créditos, durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular RILDO MARCOS GUARDA, nº funcional 784075-2, no período de 19 de janeiro a 02 de fevereiro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

PORTARIA SEFAZ Nº 68, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, combinado com art. 35, §1º, inciso II, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

REMOVER, a pedido.

ELIETE BORBA DE MIRANDA, nº funcional: 1109898-2, Economista, da Diretoria de Informações Econômicas e Fiscais para a Gerência de Fiscalização de Estabelecimentos, a partir de 27 de janeiro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

PORTARIA SEFAZ Nº 69, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, resolve:

DESIGNAR

CRISTIANE FERREIRA DE ALMEIDA, nº funcional 808535-1 Auditor Fiscal da Receita Estadual, para responder pela Gerência de Cadastro, durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular TANIA MARIA PEREIRA LIMA, nº funcional 274450-1, no período de 05 de janeiro a 03 de fevereiro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2020
(REPUBLICAÇÃO)**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2020 do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DO TOCANTINS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI-ME**
CNPJ: 02.610.348/0001-26

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|------|--|-------------|----------------|--------------|
| 09 | 998 | PCT | Café torrado e moído, empacotado a vácuo extraforte - 500 g. O produto deverá ser entregue com registro na ABIC. | ASSUM PRETO | R\$ 7,50 | R\$ 7.485,00 |
| 10 | 111 | UND | Cesto plástico para lixo, cor preta, capacidade aproximadamente 10 litros, medindo: altura mínima 29 cm, diâmetro mínimo de 23 cm. | JAGUAR | R\$ 4,20 | R\$ 466,20 |
| 16 | 1202 | EMB | Detergente líquido, embalagem com 500 ml, multiuso, composta por tensoativo aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes e velcuro, com odor. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfato de sódio. Contém tenso ativo biodegradável. | OI | R\$ 1,19 | R\$ 1.430,38 |
| 20 | 222 | UND | Esponja lá de aço, material aço carbono, não abrasivo, textura macia e isenta de sinais oxidação, peso líquido 60 gramas. | ASSOLAN | R\$ 0,94 | R\$ 208,68 |
| 22 | 222 | CX | Fósforo com palito médio, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo em madeira com a ponteira em pólvora. | GABOARDI | R\$ 2,20 | R\$ 488,40 |

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|--------|------|--|----------|----------------|---------------|
| 23 | 75 | UND | Garrafa térmica de mesa, 1 litro, corpo em inox, ampola de vidro, garantia de conservação da bebida de no mínimo 6 (seis) horas, bico corta pingo, sistema de bomba de pressão, na cor preto. | TERMOLAR | R\$ 39,50 | R\$ 2.962,50 |
| 27 | 111 | FRS | Limpa vidro líquido, com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauri éter sulfato de sódio, embalagem plástica, frasco com 500 ml. | FC | R\$ 4,50 | R\$ 499,50 |
| 31 | 10.020 | PCT | Papel higiênico, folha dupla, pacote contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade. | NOTÁVEL | R\$ 3,80 | R\$ 38.076,00 |
| 38 | 566 | UND | Sabão em pó 1 kg. Convencional, para limpeza em geral, embalagem de primeira linha. O produto deverá ser entregue com registro no ministério da saúde/ANVISA. | ESPUMIL | R\$ 4,19 | R\$ 2.371,54 |
| 39 | 80 | GL | Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave. Ph neutro deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele, acondicionados em galões de 5 litros. | MIX PLUS | R\$ 16,00 | R\$ 1.280,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 55.268,20 |

Empresa: W.V.B. VARGAS-EPP
CNPJ: 03.997.385/0001-00

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-------|------|---|-----------|----------------|--------------|
| 01 | 1.068 | PCT | Açúcar cristalizado em pacote de 2 Kg na cor branca, sacrose de cana de açúcar. | SAFIRA | R\$ 5,18 | R\$ 5.532,24 |
| 12 | 1.407 | PCT | Copo descartável 200ml, confeccionado em plástico liso, transparente em polipropileno (PP), massa mínima de 220 gramas; resistência mínima de 1,63 n; sem tampa, acondicionados em pacotes com 100 unidades. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT. | MINAPLAST | R\$ 2,84 | R\$ 3.995,88 |
| 13 | 150 | PCT | Copo descartável 50 ml, confeccionado em plástico liso, cristal, massa mínima de 1,40 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, acondicionados em pacotes com 100 unidades. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT. | MINAPLAST | R\$ 1,15 | R\$ 172,50 |
| 19 | 316 | UND | Espunja dupla face, para limpeza, fibra sintética, formato retangular, uma face com abrasividade alta e outra com espuma de poliuretano macia. | TININDO | R\$ 0,58 | R\$ 183,28 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 9.883,90 |

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 12.811.487/0001-71

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-------|------|--|----------|----------------|--------------|
| 17 | 111 | UND | Escova de lavar roupa, com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica. | GAUCHA | R\$ 1,69 | R\$ 187,59 |
| 18 | 150 | UND | Escova sanitária, em nylon, com suporte como base de sustentação. | ORIGINAL | R\$ 2,97 | R\$ 445,50 |
| 21 | 222 | UND | Fianela branca, 100% algodão; alta capacidade de absorção, formato 30 cm x 40 cm. | SUE | R\$ 1,08 | R\$ 239,76 |
| 28 | 1.202 | UND | Limpador multiuso, instantâneo líquido, para limpeza pesada, incolor, contendo ingredientes ativos que dissolvem e removem gorduras, sujeiras, riscos de lápis. Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvante, sequestrante, essência e água, princípio ativo álcool benzênico e sulfonato de sódio. Unidade com 500 ml. | WORKER | R\$ 2,17 | R\$ 2.608,34 |
| 29 | 566 | PAR | Luva em látex natural amarela, forro flocado de algodão, punho reto e palma antiderrapante, aplicação uso geral. Tamanho G. | VOLK | R\$ 4,45 | R\$ 2.518,70 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.999,89 |

Empresa: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI
CNPJ: 19.606.697/0001-77

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-------|-------|--|-------------|----------------|--------------|
| 03 | 200 | GL | Água mineral 20 litros sem vasilhame. | SANTA CLARA | R\$ 4,40 | R\$ 880,00 |
| 05 | 1.202 | FRS | Água sanitária, frasco 1000 ml, solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso) conforme portaria MS-89 de 25/08/1994. | CLORADA | R\$ 1,54 | R\$ 1.851,08 |
| 32 | 222 | FARDO | Papel toalha 3 dobras Inter folhada, folhas simples, 22x23 cm, em papel branco, de alta absorção e qualidade, fardo com 6 pacotes de 400 folhas. | NOTÁVEL | R\$ 10,15 | R\$ 2.253,30 |
| 33 | 05 | CX | Pilhas alcalinas AA. Caixa com 48 unidades. | ELGIN | R\$ 68,00 | R\$ 340,00 |
| 34 | 05 | CX | Pilhas alcalinas AAA. Caixa com 48 unidades. | ELGIN | R\$ 70,00 | R\$ 350,00 |
| 36 | 72 | UND | Rodo de madeira. Base medindo 40 cm com borracha de EVA. Silicônica tipo 'trapa enrugada' ou de pneu. Com cabo em madeira revestida plástica, cabo com altura mínima de 1,40 cm. | RODOFORT | R\$ 8,20 | R\$ 590,40 |
| 37 | 222 | PCT | Sabão em barra de 200g. Multiuso para limpeza em geral, gliserado, neutro, embalado em sacos plásticos com 5 unidades. | TUPY | R\$ 3,85 | R\$ 854,70 |
| 40 | 10 | PCT | Saco para lixo 100 litros, 5 micras, pacote com 5 unidades. | NOTÁVEL | R\$ 1,10 | R\$ 11,00 |
| 41 | 10 | PCT | Saco para lixo 60 litros, 5 micras, pacote com 10 unidades. | NOTÁVEL | R\$ 1,05 | R\$ 10,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 7.140,98 |

Empresa: K G FERRAZ EIRELI - ME
CNPJ: 22.460.102/0001-22

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|------------------------------|--------------|----------------|--------------|
| 24 | 80 | KG | Gás GLP 13 kg sem vasilhame. | SUPERGÁSBRAS | R\$ 90,00 | R\$ 7.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 7.200,00 |

Empresa: CARDOSO E FARIAS LTDA - ME
CNPJ: 24.958.111/0001-73

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|--|-------------|----------------|-------------|
| 02 | 20 | GL | Água mineral 20 litros com vasilhame. | SANTA CLARA | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 04 | 30 | PCT | Água mineral sem gás de 1,5 litro. Pacote com 12 unidades. | SANTA CLARA | R\$ 8,50 | R\$ 255,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 595,00 |

Empresa: DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 27.343.091/0001-14

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|--|-------------|----------------|---------------|
| 06 | 600 | GL | Álcool em gel 70%. Galão de 5 litros, antisséptico, para higienização geral. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia. | INTERCIENCE | R\$ 26,73 | R\$ 16.038,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 16.038,00 |

Empresa: JR SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 32.136.831/0001-81

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-------|------|--|--------------|----------------|---------------|
| 07 | 1.202 | UND | Álcool líquido 70%, 1 litro, material álcool e etílico hidratado. Aplicação: produto limpeza doméstica. Normas técnicas: o produto deverá ser entregue com registro no Ministério da Saúde. | ITAJÁ | R\$ 4,15 | R\$ 4.988,30 |
| 14 | 1.968 | GL | Desinfetante líquido de uso em geral, função limpador, bactericida, fungicida e coleracida; tensoativo não iônico; fragrância a escolher. Acondicionado em galão plástico resistente de 1 litro, de primeira linha. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da Saúde. | FC OLIVEIRA | R\$ 3,80 | R\$ 7.478,40 |
| 25 | 590 | PCT | Guardanapo de papel, material celulose, dimensões: largura 24 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas simples, características adicionais, macio e absorvente. Pacote com 50 unidades. | MASCOT | R\$ 1,28 | R\$ 755,20 |
| 30 | 580 | UND | Máscara tripla descartável, material TNT pluso não hospitalar, elástico retangular, na cor branca ou preta. Características adicionais: proteção de barba e bigode, tipo fixação; alças em elástico nas extremidades. Tamanho único. | MEDICAL FEET | R\$ 1,40 | R\$ 812,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 14.033,90 |

Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA-ME
CNPJ: 36.181.473/0001-80

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|---|-------------|----------------|--------------|
| 15 | 600 | FRS | Desodorizador de ar, não contendo CFC - clorofluorcarbono, produto saneante notificado na Anvisa, purificador de ambientes em forma de aerossol, dupla ação, fragrância agradável, frasco 360 ml. | ULTRA FRESH | R\$ 6,13 | R\$ 3.678,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 3.678,00 |

Empresa: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE-EPP
CNPJ: 37.010.127/0001-00

| ITEM | QTD | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|------|--|-------|----------------|-------------|
| 26 | 11 | FRS | Inseticida aerossol, multi-inseticida aerossol, à base de água, contendo óleo de citronela, eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya, pernilongos, muriquços, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Frasco com 300ml, proteção contínua por até 12h. | FORT | R\$ 8,90 | R\$ 97,90 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 97,90 |

VALOR GLOBAL: R\$ 119.935,77

01. CONDIÇÕES GERAIS

a) Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega dos materiais deverá ser feita no horário de funcionamento do RURALTINS, junto a Gerência de Apoio Administrativo na sede do Almoarifado do referido Instituto, localizado na Quadra 112 Sul, Rua SR 09, Lote 21, Centro, CEP: 77.020-178, Palmas - TO.

b) A entrega dos materiais deverá ser feita no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, contados a partir do recebimento da Requisição de Fornecimento ou Nota de Empenho, salvo se houver pedido formal de prorrogação deste, devidamente justificado pelo fornecedor e acatado pelo RURALTINS.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado mediante emissão de Nota Fiscal Eletrônica por parte da CONTRATADA, em até 30 (trinta) dias após ter sido atestado o recebimento definitivo do objeto.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 18 de dezembro de 2020.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

FABIANO PIÑEIRO MIRANDA
Presidente

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI-ME

W.V.B. VARGAS-EPP

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

K G FERRAZ EIRELI - ME

CARDOSO E FARIAS LTDA - ME

DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI

JR SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI

BIDDEN COMERCIAL LTDA-ME

J M BRAGA CPMECOM BRILHANTE-EPP

Permanecendo inalterados, para fins de contratação, os demais termos, condições de fornecimento e validade da ata publicada no DOE nº 5.696, do dia 30 de setembro de 2020.

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020 da SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 05.328.910/0001-11

| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|-----|--|--------|----------------|-------------|
| 13 | UND | 22 | Refrigerador frost free de 1 porta, com capacidade de 240 litros, classificação "A" no consumo de energia elétrica, tensão elétrica de 220v, cor branca. | Consul | 1.736,00 | 38.192.0000 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 38.192.0000 |

Empresa: UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI - ME
CNPJ: 07.708.861/0001-78

| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|-----|--|-------|----------------|-------------|
| 03 | UN | 62 | Carrinho de limpeza, carro funcional para todos os equipamentos que compõem o sistema de limpeza. Estrutura injetada em plástico polipropileno, com 4 rodas, sendo 2 fixas de 8 polegadas, feitas em plástico PVC com um eixo em aço carbono 1020 e 2 rodas giratórias de 2 polegadas também em plástico PVC. Um saco amarelo em lona com capacidade de 80 litros sem impressão com zíper para acomodar o saco de lixo. Possui aberturas para encaixe dos acessórios mops pá e placas, estojo no compartimento de encaixe do saco. Medidas: Altura 1040mm, Largura 545mm, Profundidade 1240mm. | JSN | 611,58 | 37.917,96 |
| 05 | UN | 16 | Escada, articulada multifuncional, contendo 12 degraus, estrutura em alumínio, dobradiças em aço, 4 partes com 3 degraus em cada parte, escada 8 em 1. | MOR | 544,06 | 8.704,96 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 46.622,92 |

Empresa: SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 28.787.127/0001-11

| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|-----|-----|--|-------|----------------|-------------|
| 14 | UN | 15 | Suporte fixo universal para tv, para ser utilizado em tv's tipo led, lcd, plasma, 3d e smart tv, de 14 a 84 polegadas. | ELG | 31,00 | 465,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 465,00 |

Valor Total: R\$ 85.279,92

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues ao Setor de Almoxarifado/ Patrimônio da Secretaria de Cidadania e Justiça, situado na Quadra 112 Sul, Rua SR N05, Conjunto 09, Lote 18, CEP: 77.020-174, Palmas/TO, no horário das 8 às 12 horas e das 14 às 18 horas, de segunda a sexta-feira.

b) O prazo de entrega será no máximo de até 60 (sessenta) dias a contar da data do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.